РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ

от 16.12.2015 №   98

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений и дополнений

в Положение о предоставлении сведений

о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера

 лицами, претендующими на замещение

должностей и замещающими должности,

осуществление полномочий по которым

влечет за собой обязанность предоставлять

данные сведения

В соответствии со статьей 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», статьей 2 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ

«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности,

и иных лиц их доходам», статьями 2, 4, 7, 8 Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ

«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться

иностранными финансовыми инструментами»  Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о предоставлении сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, претендующими на

замещение должностей и замещающие должности, осуществление полномочий по

которым влечет за собой обязанность предоставлять данные сведения, утвержденное

решением Совета депутатов Северодвинска от 19.02.2015 № 11, следующие изменения и

дополнения:

1.1. Подпункт 2.4 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.4. На лиц, замещающих муниципальные должности (Главу муниципального

образования «Северодвинска» - Мэра Северодвинска, депутатов Совета депутатов

Северодвинска, в том числе Председателя Совета депутатов Северодвинска, заместителей

consultantplus://offline/ref=0E9FE5ED050AF42ADDF8E1112FC4284E6106C7B81B3C484940DC2FBC7F06v7L

Председателя Совета депутатов Северодвинска, председателей постоянных депутатских

комиссий, заместителей председателей постоянных депутатских комиссий).».

1.2. В пунктах 3 и 4 слова «представителю нанимателя» заменить словами

«представителю нанимателя (работодателю), иному лицу, уполномоченному исполнять

обязанности представителя нанимателя (работодателя)».

1.3. В пункте 5 слова «лица, замещающие должности, указанные в подпункте 2.4

пункта 2 настоящего Положения» заменить словами «Глава муниципального образования

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска, депутаты Совета депутатов Северодвинска».

1.4. Пункт 6 исключить.

1.5. Пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«Глава муниципального образования «Северодвинск» - Мэр Северодвинска,

Председатель Совета депутатов Северодвинска, заместители Председателя Совета

депутатов Северодвинска, председатели постоянных депутатских комиссий, заместители

председателей постоянных депутатских комиссий при представлении сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера указывают сведения о

принадлежащем им, их супругам и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе,

находящемся за пределами территории Российской Федерации, об источниках получения

средств, за счет которых приобретено указанное имущество, о своих обязательствах

имущественного характера за пределами территории Российской Федерации, а также

сведения о таких обязательствах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.».

1.6. В третьем абзаце пункта 8 слова «в пункте 4» заменить словами «в пункте 4

и пункте 5».

1.7. В пункте 10 слова «на постоянной основе» исключить.

1.8. Дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1. Кадровая служба (лицо, осуществляющее кадровую работу)

соответствующего органа местного самоуправления осуществляет анализ поступающих

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

в целях установления полноты представленных сведений и правильности заполнения

формы посредством сравнения сведений, которые представлены за отчетный период и

период, предшествующий отчетному.

Информация о результатах анализа предоставленных сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера направляется представителю

нанимателя (работодателю) в письменном виде.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов

муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально».

Глава

муниципального образования

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска                                            М.А. Гмырин

Председатель Совета депутатов Северодвинска                                                       В.А. Мелехин